
NOME CIENTÍFICO:
ZONA CAPTURA:
CALIBRE:
MÉTODO DE PRODUÇÃO: 
MODO APRESENTAÇÃO:

SPARUS AURATA 
ESPANHA 

4 / 6 
CRIAÇÃO 
INTEIRO 

Preços e promoções válidos para o período entre 20 de novembro a 4 de dezembro de 2024

O super da casaO super da casa

SUP€R 
POUPANÇA

NOS AZEITES VIRGEM 
EXTRA DO ESPORÃO

Dourada kg

5,99€

Pá York 
fresca kg

3,75€

Detergente líquido 
azul ou flores 70d e 
Amaciador flores ou 

rosas 62 d A+

10,95€

Gambão 
Pescanova nº2 

20/30 caixa 2 kg

18,99€

QUALIDADE
ao melhor preço

9,50€/Kg

https://loja.froiz.com/product/18343/
https://loja.froiz.com/product/10074/
https://loja.froiz.com/product/98315/
https://loja.froiz.com/product/55024/
https://loja.froiz.com/product/42727/
https://loja.froiz.com/product/44962/
https://loja.froiz.com/product/29691/


Qualidade ao melhor preço

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

70/75 
GOLDEN 

 PORTUGAL 
 1ª

Maçã 
Golden kg

0,99€

Noz Pizarro kg

6,25€

Tangerina Clementina Bollo kg

1,85€
Pera Rocha kg

1,89€

Maçã Pink Lady kg

2,89€

Tomate Raff 
kg 4,15€

Batata Meleiro 
saca 2,5 kg

1,20€/Kg
2,99€

Couve Penca kg

1,48€

Florette Agrião 
125g

13,52€/Kg
1,69€

Preparado para 
cozido emb. 

1 kg

1,89€

Preparado para 
puré de legumes 

emb. 1 kg

2,09€

Refrigerante Sunny 
Delight Califórnia ou 

Flórida 1,25 l

1,48€/L
1,85€

Origem:

PORTUGAL

Origem:

PORTUGAL

Origem:

PORTUGAL

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

1X (63-74 MM) 
CLEMENULES 

ESPANHA  
I 

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

32 MM Y + 
PIZARRO 

ESPANHA  
I 

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

GG (82-102 MM) 
ASURCADO 

ESPANHA  
I 

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

40 MM Y+ 
MELODIE 
FRANÇA  

I 

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

S/C 
 PENCA 

 PORTUGAL 
 1ª

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

60-65 
 ROCHA 

 PORTUGAL 
 1ª

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

75 / 80 MM 
PINK LADY 
ESPANHA

I 

https://loja.froiz.com/product/43320/
https://loja.froiz.com/product/18503/
https://loja.froiz.com/product/21032/
https://loja.froiz.com/product/43370/
https://loja.froiz.com/product/245/
https://loja.froiz.com/product/34914/
https://loja.froiz.com/product/34901/
https://loja.froiz.com/product/20694/
https://loja.froiz.com/product/14826/
https://loja.froiz.com/product/15889/
https://loja.froiz.com/product/15981/
https://loja.froiz.com/product/59415/
https://loja.froiz.com/product/25664/


Qualidade ao melhor preço

Costeletas do lombo 
porco ibérico kg

11,79€

Franguito do campo 
Campoaves kg

5,85€

Peito de frango inteiro ou 
bifes kg

5,99€

Asas de frango kg

2,49€

Bifinhos do lombo 
marinados ElPozo 500g

8,98€/Kg
4,49€

Entrecosto de porco em 
tiras kg

5,95€

Picada de frango/peru 
BienStar El Pozo 400g

9,98€/Kg
3,99€

Peito de Frango com 
ervas finas embalado kg

9,49€

Febra fresca kg

4,49€

Lombo de porco Selecta 
sem osso kg

11,75€

Borrego nacional 
fresco com cabeça 

7 a 9 kg

13,49€

https://loja.froiz.com/product/23142/
https://loja.froiz.com/product/7143/
https://loja.froiz.com/product/10039/
https://loja.froiz.com/product/6399/
https://loja.froiz.com/product/59618/
https://loja.froiz.com/product/10105/
https://loja.froiz.com/product/32762/
https://loja.froiz.com/product/44841/
https://loja.froiz.com/product/40738/
https://loja.froiz.com/product/10325/
https://loja.froiz.com/product/29964/


Qualidade ao melhor preço

Camarão cozido 
60-80 kg

8,99€

NOME CIENTÍFICO:        
ZONA CAPTURA:
CALIBRE: 
MÉTODO DE PRODUÇÃO: 
MODO APRESENTAÇÃO:

PENAEUS VANNAMEI        
VENEZUELA 

60 / 80 
CRIAÇÃO 

COZIDO  

NOME CIENTÍFICO:
ZONA CAPTURA:
CALIBRE: 
MÉTODO DE PRODUÇÃO:
ARTE:
MODO APRESENTAÇÃO:

VENERUPIS PULLASTRA     
ATL. NORDESTE FAO

60 / 80 
CAPTURADO 

ARRASTO  
VIVO  

NOME CIENTÍFICO: 
ZONA CAPTURA: 
CALIBRE:
MÉTODO DE PRODUÇÃO: 
ARTE:
MODO APRESENTAÇÃO:

SEBASTES MARINUS  
ATL. NORDESTE FAO 27

S / C 
CAPTURADO 

REDES DE ARRASTO  
DESCONGELADO   

NOME CIENTÍFICO: 
ZONA CAPTURA: 
CALIBRE:
MÉTODO DE PRODUÇÃO: 
ARTE:
MODO APRESENTAÇÃO:

LOLIGO GAHI       
ATL. SUDOESTE FAO 41 

10/15 
CAPTURADO 

REDES DE ARRASTO  
DESCONGELADO  

NOME CIENTÍFICO:         
CALIBRE:
MÉTODO DE PRODUÇÃO: 
ARTE:
MODO APRESENTAÇÃO:

LOPHIUS BUDEGASSA        
1 / 2 

CAPTURADO 
REDES DE ARRASTO  

EVISCERADO

Amêijoa-macha kg

17,99€

Tamboril preto 1-2 kg

7,99€

Filete de peixe-vermelho 
descongelado kg

7,99€

Lula-patagónica 
descongelada kg

5,99€

La Gula del Norte com 
alho ou com camarão e 

alho 130g

24,54€/Kg
3,19€

Miolo de camarão 
cozido Aguinamar ao 

natural 90g

28,78€/Kg
2,59€

Salmão Skandia curado 
ou menos 30% de sal 

80g

49,38€/Kg
3,95€

Bacalhau Islândia 
Especial kg

19,79€

Bacalhau crescido 
Caxamar 1,2 kg

14,13€/Kg
16,95€

Lombos de bacalhau 
Caxamar 600g

23,32€/Kg
13,99€

Rabos de bacalhau 
Caxamar 900g

10,21€/Kg
9,19€

Paloco desfiado 
Caxamar 400g

5,73€/Kg
2,29€

https://loja.froiz.com/product/33405/
https://loja.froiz.com/product/26179/
https://loja.froiz.com/product/16192/
https://loja.froiz.com/product/34337/
https://loja.froiz.com/product/18392/
https://loja.froiz.com/product/21718/
https://loja.froiz.com/product/11572/
https://loja.froiz.com/product/62532/
https://loja.froiz.com/product/67981/
https://loja.froiz.com/product/54403/
https://loja.froiz.com/product/11109/
https://loja.froiz.com/product/53525/
https://loja.froiz.com/product/53889/
https://loja.froiz.com/product/59414/
https://loja.froiz.com/product/8150/


Qualidade ao melhor preço

Camarão Brasmar 
50/60 peças/kg 800g

10,61€/Kg
8,49€

Miolo camarão 
Pescanova cozido 

grande 200g

33,06€/Kg
5,95€

Preparado de Marisco sem 
glúten Brasmar 800g

6,99€/Kg
5,59€

Polvo Pescanova limpo 
800g

16,24€/Kg
12,99€

Medalhões de salmão 
Pescanova 400g

29,73€/Kg
11,89€

Caldeirada de Peixe 
Brasmar Seleção 700g

4,63€/Kg
3,24€

Filetes de pescada sem 
pele Produmar 600g

7,32€/Kg
4,39€

Douradinhos pescada 
Iglo forníssimos 12 

unidades 300g

12,97€/Kg
3,89€

Batata Congelada Airfryer 
Julienne McCain 600g

4,32€/Kg
2,59€

Grelos em folhas 
Gelcampo 1 kg

2,75€

Crocantes Iglo frango ou 
frango e parmesão 180g

20,50€/Kg
3,69€

Panamisto especial 
queijo Joval 330g

6,33€/Kg
2,09€

Pizza Artiq forno de 
pedra barbecue 400g

7,23€/Kg
2,89€

Piccolini Buitoni 3 queijos 
ou prosciutto 270g

12,93€/Kg
3,49€

+35%
Antes 4,99€

Poupe

40%
Antes 4,99€

Poupe

Gelado Nutella com 
sabor a avelã e creme 

de barrar 230g

26,91€/Kg
6,19€

Tarte Lacasitos 
Menorquina 420g

14,98€/Kg
6,29€

SUP€R
POUPANÇA

NOS HAMBÚRGUERES DA 
MARCA IGLO

+35%
 na gama de Gelados 

Cornetto

Poupe

Gelado Olá Solero Exotic 
ou Red Berries 3x90ml 

ou Picolero 4x78ml

3,19€

Gelado Feast 4un. ou 
Fizz limão 6un.

8,31€/L
2,99€

https://loja.froiz.com/product/39629/
https://loja.froiz.com/product/7372/
https://loja.froiz.com/product/52120/
https://loja.froiz.com/product/48967/
https://loja.froiz.com/product/43007/
https://loja.froiz.com/product/19868/
https://loja.froiz.com/product/17310/
https://loja.froiz.com/product/6884/
https://loja.froiz.com/product/51852/
https://loja.froiz.com/product/30181/
https://loja.froiz.com/product/32475/
https://loja.froiz.com/product/31062/
https://loja.froiz.com/product/43408/
https://loja.froiz.com/product/43333/
https://loja.froiz.com/product/9245/
https://loja.froiz.com/product/9243/
https://loja.froiz.com/product/55833/
https://loja.froiz.com/product/44270/
https://loja.froiz.com/product/47857/
https://loja.froiz.com/product/44255/
https://loja.froiz.com/product/32737/
https://loja.froiz.com/product/62582/
https://loja.froiz.com/product/62848/
https://loja.froiz.com/product/41623/
https://loja.froiz.com/product/31115/
https://loja.froiz.com/product/23639/
https://loja.froiz.com/product/41541/
https://loja.froiz.com/product/41974/
https://loja.froiz.com/product/34825/
https://loja.froiz.com/product/11290/
https://loja.froiz.com/product/41597/
https://loja.froiz.com/product/88426/


Qualidade ao melhor preço

Fiambre Nobre perna 
extra kg

14,79€

Peito de frango 
ElPozo kg

10,99€

Peito de peru ElPozo 
Bienstar ou braseado kg

12,59€

Presunto desossado 
serrano Collell kg

14,99€

Pá assada La Encina 
del Bierzo kg

12,24€

Cabeça porco 
Especial Frial kg

10,99€

Chourição 
Primor kg

6,75€

Bacon Beira Lamego 
extra pedaços kg

14,49€

Torresmo Frial 
frito kg

9,99€

Chouriço ou Salsichão 
Serrano de peru fatias 

100g

17,80€/Kg
1,78€

Chouriço ou Salsichão 
Froiz extra 2x100g

8,70€/Kg
1,74€

Cachaço Vinha D’alhos 
Beira Lamego 100g

26,90€/Kg
2,69€

Bacon Primor 
extra fatias 

110g

20,45€/Kg
2,25€

Chouriço Primor 
corrente 200g 2 

unidades

7,45€/Kg
1,49€

Salpicão Serra D’Arga 
Minhofumeiro 200g

23,45€/Kg
4,69€

Fuet Legado 
com trufa 

ElPozo 170g

19,35€/Kg
3,29€

Alheira 
EuroFumeiro de 
Bacalhau 200g

9,25€/Kg
1,85€

Chouriço mouro 
Minhofumeiro 

190g

15,21€/Kg
2,89€

Chouriço San Luis 
extra saco 325g

14,92€/Kg
4,85€

https://loja.froiz.com/product/42033/
https://loja.froiz.com/product/39605/
https://loja.froiz.com/product/39341/
https://loja.froiz.com/product/44229/
https://loja.froiz.com/product/2363/
https://loja.froiz.com/product/12092/
https://loja.froiz.com/product/10568/
https://loja.froiz.com/product/27451/
https://loja.froiz.com/product/2486/
https://loja.froiz.com/product/10883/
https://loja.froiz.com/product/28544/
https://loja.froiz.com/product/44310/
https://loja.froiz.com/product/12306/
https://loja.froiz.com/product/11895/
https://loja.froiz.com/product/22449/
https://loja.froiz.com/product/38196/
https://loja.froiz.com/product/10901/
https://loja.froiz.com/product/26772/
https://loja.froiz.com/product/60870/
https://loja.froiz.com/product/32608/
https://loja.froiz.com/product/26759/
https://loja.froiz.com/product/8440/


Qualidade ao melhor preço

Queijo Terra Nostra 
barra kg

8,99€

Queijo Agros Flamengo 
quartos 350g

9,37€/Kg
3,28€

Queijo Queijaria das 
Pousadas amanteigado kg

9,89€

Queijo El Pastor Santtum 
mistura curado kg

15,54€

Queijo prato Paiva curado 
mistura ou light 480g

12,48€/Kg
5,99€

Queijo Branco Indulac 
500g

13,30€/Kg
6,65€

Queijo da Ilha São Jorge 
D.O.P. 7 meses 400g

15,73€/Kg
6,29€

Queijo de Nisa DOP 
merendeira 200g

25,95€/Kg
5,19€

Queijo azul francês Saint 
Agur pedaço 115g

22,52€/Kg
2,59€

Queijo Froiz rolo de 
cabra 140g

11,71€/Kg
1,64€

Tábua de Queijos 
Sabores Santiago 270g

14,78€/Kg
3,99€

Queijo da Ilha Graciosa 
Milhafre 3 meses cura 

280g

14,96€/Kg
4,19€

Queijo da Ilha Graciosa 
Milhafre 9 meses cura 

280g

16,04€/Kg
4,49€

Queijo Milhafre dos Açores 
clássico 200g ou 50% 
menos gordura 180g

2,09€

Queijo Seia 
Tavares ovelha 

para barrar 125g

18,32€/Kg
2,29€

Queijo Mascarpone 
Galbani 250g

14,36€/Kg
3,59€

Queijo fresco Santiago 
meio-gordo ou light 80g

6,88€/Kg
0,55€

Queijo A Vaca que 
Ri natural ou light 16 

unidades 250g

11,16€/Kg
2,79€

SUP€R
POUPANÇA
NESTES QUEIJOS FATIADOS 

DA MARCA LIMIANO

NO
VIDADE

https://loja.froiz.com/product/91776/
https://loja.froiz.com/product/64125/
https://loja.froiz.com/product/44887/
https://loja.froiz.com/product/17744/
https://loja.froiz.com/product/60965/
https://loja.froiz.com/product/17365/
https://loja.froiz.com/product/52802/
https://loja.froiz.com/product/39653/
https://loja.froiz.com/product/44308/
https://loja.froiz.com/product/63085/
https://loja.froiz.com/product/14801/
https://loja.froiz.com/product/58704/
https://loja.froiz.com/product/40587/
https://loja.froiz.com/product/16398/
https://loja.froiz.com/product/60049/
https://loja.froiz.com/product/26069/
https://loja.froiz.com/product/68880/
https://loja.froiz.com/product/21308/
https://loja.froiz.com/product/55444/
https://loja.froiz.com/product/51576/
https://loja.froiz.com/product/14278/
https://loja.froiz.com/product/28098/
https://loja.froiz.com/product/28083/
https://loja.froiz.com/product/58771/
https://loja.froiz.com/product/58764/


Qualidade ao melhor preço

Actimel Danone natural, 
morango, multifrutas, 0% 

natural ou morango 6x100g

4,32€/Kg
2,59€

Actimel Danone 
multifrutas laranja 

6x100 g

4,92€/Kg
2,95€

Iogurtes Mimosa magros 
líquidos 4x151 ml

2,47€/L
1,49€

Kefir Activia natural 
ou mirtilo 320g

5,75€/Kg
1,84€

Kefir Activia 
natural 345g

6,81€/Kg
2,35€

Iogurte Mimosa 
aromas 120g pack 

Leve 8 Pague 7 1,89€/Kg
1,59€

Danone Oikos natural ou 
natural açucarado 4x110g

5,43€/Kg
2,39€

Iogurtes Danone Oikos 
sabores 4x110g

4,52€/Kg
1,99€

Na marca 
Lindahls Nestlé

Yofu frutos vermelhos ou 
exótico proteína Alpro 200g

5,95€/Kg
1,19€

Yofu soja líquido Alpro 
manga-maracujá ou 

morango-cereja 750ml

3,85€/L
2,89€

Iogurtes Nestlé Mix-In 
pack 2 un. variedade

1,69€

Clara de ovo Fullprotein 
morango ou baunilha 

320ml

3,91€/L
1,25€ Creme vegetal 

Pro-Activ 225g 12,22€/Kg
2,75€

Massa empanada Froiz 
retangular 280g

5,32€/Kg
1,49€

Massa folhada Froiz 
redonda 230g

Creme de 
agrião Sopas 
Portuguesas 

400ml

3,38€/L
1,35€

Lasanha vegetariana 
Nonna Bella 400g

NO
VIDADE

NO
VIDADE

4,30€/Kg
0,99€

5,98€/Kg
2,39€

Pizzas Campofrío 
variedade

2,99€

https://loja.froiz.com/product/13419/
https://loja.froiz.com/product/32072/
https://loja.froiz.com/product/27104/
https://loja.froiz.com/product/9579/
https://loja.froiz.com/product/11600/
https://loja.froiz.com/product/63833/
https://loja.froiz.com/product/48855/
https://loja.froiz.com/product/48856/
https://loja.froiz.com/product/25992/
https://loja.froiz.com/product/63096/
https://loja.froiz.com/product/63834/
https://loja.froiz.com/product/14515/
https://loja.froiz.com/product/34286/
https://loja.froiz.com/product/10265/
https://loja.froiz.com/product/26569/
https://loja.froiz.com/product/59155/
https://loja.froiz.com/product/59156/
https://loja.froiz.com/product/63098/
https://loja.froiz.com/product/63099/
https://loja.froiz.com/product/62288/
https://loja.froiz.com/product/62287/
https://loja.froiz.com/product/15710/
https://loja.froiz.com/product/13420/
https://loja.froiz.com/product/46291/
https://loja.froiz.com/product/60527/
https://loja.froiz.com/product/3100/
https://loja.froiz.com/product/2368/
https://loja.froiz.com/product/7558/
https://loja.froiz.com/product/10257/
https://loja.froiz.com/product/3445/
https://loja.froiz.com/product/62527/
https://loja.froiz.com/product/28597/
https://loja.froiz.com/product/45053/
https://loja.froiz.com/product/28640/
https://loja.froiz.com/product/59176/
https://loja.froiz.com/product/59177/
https://loja.froiz.com/product/59179/
https://loja.froiz.com/product/59175/
https://loja.froiz.com/product/59178/
https://loja.froiz.com/product/62021/
https://loja.froiz.com/product/7345/
https://loja.froiz.com/product/16402/
https://loja.froiz.com/product/63081/


Qualidade ao melhor preço

Pão de ló de 
Ovar 500g

Pão de Deus 
100g

4,90€/Kg
0,49€

Lenços Doces da Penha 
180g

21,61€/Kg
3,89€

Panike de chocolate 
redondo 105g

3,71€/Kg
0,39€

Bolo do caco 
100g

Pão Camposa mistura 
centeio e malte 400g

Pão sêmea da 
avó 500g

2,30€/Kg
1,15€

Broa de centeio e 
milho 500g

1,98€/Kg
0,99€

Mini pizza atum, bacon e 
queijo cheddar ou fiambre un.

1,35€

Coroa de frutos 
secos 750g

6,59€
8,79€/Kg

13,18€/Kg
6,59€

5,50€/Kg
0,55€

1,73€/Kg
0,69€

https://loja.froiz.com/product/83328/
https://loja.froiz.com/product/45473/
https://loja.froiz.com/product/43456/
https://loja.froiz.com/product/21143/
https://loja.froiz.com/product/47815/
https://loja.froiz.com/product/30684/
https://loja.froiz.com/product/30684/
https://loja.froiz.com/product/2228/
https://loja.froiz.com/product/5407/
https://loja.froiz.com/product/14731/
https://loja.froiz.com/product/18634/
https://loja.froiz.com/product/45469/
https://loja.froiz.com/product/45472/
https://loja.froiz.com/product/43456/


Qualidade ao melhor preço

Leite Matinal meio-gordo 
ou magro 1 l

0,98€

Leite Parmalat meio-gordo 
ou magro 1 l

0,80€

Leite Mimosa meio-gordo 
ou magro 1 l

0,86€

Leite Mimosa 
achocolatado 

200ml

1,85€/L
0,37€

Leite Vigor fresco magro, 
gordo ou meio-gordo 1 l

0,98€

Leite em pó Molico 
magro cálcio plus 

380g

15,76€/Kg
5,99€

Bebida de aveia ou 
amêndoa Alpro original 
ou sem açúcar, coco ou 

arroz 1l

1,99€

Cacau Nesquik 
instantâneo 600g

6,65€/Kg
3,99€

Mistura solúvel 
Mokambo 

200g

19,95€/Kg
3,99€

Mistura solúvel 
Mokambo 

Intenso 175g

21,60€/Kg
3,78€

Café Nicola 
Bocage grão 

1 kg

12,99€

Café Buondi Original, 
Sunrise ou extreme 

moagem universal 200g

13,95€/Kg
2,79€

Café Delta Bio 
Coffee moído 

220g

18,14€/Kg
3,99€

Leite Matinal livre meio-gordo 
sem lactose1 l

1,25€

Café Delta 
chávena pastilhas 

16x7 g

0,18€/un.
2,95€

Café Delta solúvel 
clássico ou 

intenso 100g

30,90€/Kg
3,09€

Café Nicola 
Encorpado ou 

Intenso 16 cápsulas

0,28€/un.
4,49€

Café Buondi Nespresso 
original, intenso ou 

extreme 36 cápsulas

0,26€/un.
9,49€

Café Delta Q-Qalidus 
cápsulas pack 40 

unidades

0,30€/un.
11,99€

NO
VIDADE
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Qualidade ao melhor preço

Granola Salutem cereais 
e frutos secos ou 

chocolate e avelã 700g

4,84€/Kg
3,39€

Cereais Kellogg’s 
Special K 700g

6,99€/Kg
4,89€

Cereais Kellogg’s 
Fruta&Fibra 500g

7,58€/Kg
3,79€

Cereais Nestlé 
Chocapic 375g

6,11€/Kg
2,29€

Bolachas Chips Ahoy!, 
Prince, Oreo original ou 

golden mini 160g

11,50€/Kg
1,84€

Bolachas Mini 
Dinosaurus chocolate 

de leite 120g

12,42€/Kg
1,49€

Bolachas Vieira 
Digestive aveia 

doses 258g

6,94€/Kg
1,79€

Bolacha Vieira água e sal 
integral doses 102 g

+30%
Antes 1,82€

Poupe

12,16€/Kg
1,24€

Crackers Gran Pavesi 
sem sal 560g

5,34€/Kg
2,99€

Sortido Vieira 
Princesa 400g

8,60€/Kg
3,44€

Pão de forma Bimbo 
sem côdea 650g

3,22€/Kg
2,09€

Pão Rustik massa mãe 
clássico, cereais ou 

integral 450g

5,23€/Kg
2,09€

Marmelada Casa da 
Prisca tradicional 250g

7,16€/Kg
1,79€

Paté La Piara de fiambre 
77 g

15,32€/Kg
1,18€

Manteiga Président magra 
ou baixo teor de sal 250g

9,92€/Kg
2,48€

Manteiga Milhafre dos 
Açores com sal 250g

7,96€/Kg
1,99€

Manteiga Mimosa 
com sal 125g

10,00€/Kg
1,25€

+30%
nesta seleção de artigos da 

marca Brioche Pasquier

Poupe

+25%
Bolachas Triunfo Digestive 

GO 160g ou 171g

Poupe
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Qualidade ao melhor preço

Óleo Vêgê 
alimentar 1 l

1,79€

Maionese Paladin 
Top Down 225 ml

4,40€/L
0,99€

Molho Maçarico 
Piri-piri 100g

8,90€/Kg
0,89€

Molho Savora 
inglês 120ml

11,58€/L
1,39€

Polpa de tomate Guloso 
frasco 1 kg

1,72€

Arroz Cozinha Velha 
agulha 1 kg

1,19€

Arroz Cozinha Velha 
vaporizado 1 kg

1,34€

Massa Milaneza 
aletria 500g

2,18€/Kg
1,09€

Massa Milaneza 
Meada F 500g

2,50€/Kg
1,25€

Pickles Ferbar 
frasco 380g

5,50€/Kg
2,09€

Azeitonas Qampo mistas 
retalhadas 210g ou 

descaroçadas verdes 160g

1,86€

Tremoços Maçarico com 
azeite virgem extra, alho 

e orégãos 150g

11,93€/Kg
1,79€

Grão-de-bico ou feijão 
branco, preto, manteiga ou 

frade Compal lata 234g

4,66€/Kg
1,09€

Massa instantânea 
Koka galinha, goreng ou 

legumes 85g

8,12€/Kg
0,69€

Moinhos de especiarias 
Margão variedade un.

3,05€

Almôndegas, Bolonhesa, 
Jardineira ou Moelas 

Nobre lata 420 g

6,88€/Kg
2,89€

Cogumelos 
cortados Compal 

155 g

7,68€/Kg
1,19€

Sopa Knorr variedade 
unidade

1,55€

SUP€R
POUPANÇA

SUP€R
POUPANÇA

EM TODOS OS SUMOS E 
VINAGRES DA MARCA CRISTAL

EM TODOS OS AZEITES DA MARCA GALLO
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Qualidade ao melhor preço

Petingas Vasco da 
Gama em tomate 

ou óleo 90g

9,89€/Kg
0,89€

Tortilhas Old 
El Paso 8 

unidades 326g

5,06€/Kg
1,65€

Lay’s Gourmet 
Corte Ondulado

150g

10,60€/Kg
1,59€

Farinha Branca 
de Neve 1kg

1,25€

Mel de Portugal 
Condi 250g

15,74€/Kg
4,25€

Ananás Ferbar em 
sumo natural 490g

5,90€/Kg
2,89€

Leite Nestlé 
condensado 370g

5,54€/Kg
2,05€

Nata Agros UHT brik 
200ml

4,10€/L
0,82€

Tablete chocolate 
Nestlé para culinária 

44% 200g

9,45€/Kg
1,89€

Mousse Condi 
Maracujá 80g

17,38€/Kg
1,39€

Miolo de noz de 
Portugal Frutorra 

125g

17,92€/Kg
2,24€

Amêndoa de 
Portugal Frutorra 

150g

14,60€/Kg
2,19€

Chocolate Regina 
de leite com sabor a 

ananás 100g25%
Antes 1,99€

Poupe

14,90€/Kg
1,49€

Chocolate Lindt leite 
e avelã ou negro e 

avelã 35g

35,71€/Kg
1,25€

Chocolate Froiz recheio 
laranja ou morango 

100g

9,50€/Kg
0,95€

Vitaldín gummies 
Multivitaminas 88g ou 

Melatonina 90g

5,99€

Rebuçado Halls 
variedade 4x32g

+30%
Antes 2,99€

Poupe

15,23€/Kg
1,95€

30%
nas batatas Matutano 

Lay’s ou Ruffles formato 
económico

Poupe

+15%
nestes chocolates culinária 

da marca Pantagruel

Poupe

35%
nesta variedade de 
atum Bom Petisco 

120g ou 200g

Poupe
Até
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Qualidade ao melhor preço

Seja responsável. Beba com moderação. É proibida a venda de bebidas alcoólicas a menores e a quem se apresente notoriamente embriagado ou aparente possuir anomalia psíquica

Refrigerante sem gás 
Joi laranja ou manga 

laranja 1,5 l

Refrigerante Sumol 
ananás ou laranja 

lata 33cl
Ice Tea Lipton limão 

ou pêssego 1 l
Coca-Cola 

1 l

Pepsi zero 
açúcar 1,75 l

Sidra Bandida do 
Pomar maçã, manga 

ou pêssego 50cl

Sumo de 
maçã com gás 

Champomy 75cl

Xarope Albergaria 
groselha 1 l

4,49€

Cocktail Caipirão ou 
Morangão Licor de 

Beirão 25cl

7,16€/L
1,79€

Cerveja Heineken 
lata 50cl

2,54€/L
1,27€

Cerveja Sagres 
lata 33cl

1,76€/L
0,58€

Cerveja Sagres original 
ou preta garrafa 1 l

1,69€

Cerveja Carlsberg 
garrafa 6x25cl

2,49€/L
3,74€

Cerveja Super Bock Abadia, 
Stout ou sem glúten 6x33cl

2,27€/L
4,49€

Cerveja Sagres mini 
caixa 15x25cl

1,97€/L
7,39€

Cerveja Super Bock 
caixa 12x33cl

2,24€/L
8,89€

Cerveja Super Bock mini 
caixa 24x20cl

2,08€/L
9,99€

Água com gás 
Castello original 

6x25cl

1,73€/L
2,59€

Água com gás 
Pedras Salgadas 
limão lata 33cl

2,09€/L
0,69€

Concentrado 
Sunquick laranja 
ou tropical 700ml

7,41€/L
5,19€

Néctar Compal 
clássico 

variedade 1 l

1,09€

Bebida isotónica 
Powerade laranja 
ou Ice strom 50cl

2,18€/L
1,09€

SUP€R
POUPANÇA

EM TODA A ÁGUA DA MARCA LUSO

20%
nas cervejas das marca 

Nortada 33cl

Poupe

0,79€/L
1,19€

1,88€/L
0,62€ 1,55€ 1,37€ 0,73€/L

1,27€
2,38€/L

1,19€
3,99€/L

2,99€
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Qualidade ao melhor preço

Seja responsável. Beba com moderação. É proibida a venda de bebidas alcoólicas a menores e a quem se apresente notoriamente embriagado ou aparente possuir anomalia psíquica

Vinho Gazela rosé 
ou Verde branco 

75cl

3,99€/L
2,99€

Vinho Verde 
Aveleda Fonte 
branco 75cl

4,65€/L
3,49€

Vinho Aveleda 
Loureiro Alvarinho 

75cl

5,32€/L
3,99€

Vinho Alentejo 
Sossego branco, 
tinto ou rosé 75cl

5,32€/L
3,99€

Vinho Alentejo Trinca 
Bolotas branco ou 

tinto 75cl

7,45€/L
5,59€

Vinho Tejo 
Casaleiro tinto 

75cl

2,52€/L
1,89€

Vinho Douro Carm 
branco ou tinto 

75cl

11,19€/L
8,39€

Vinho Douro 
Esteva tinto 

75cl

5,32€/L
3,99€

Vinho Douro 
Planalto branco 

75cl

5,32€/L
3,99€

Vinho Douro Vinha 
Grande branco ou 

tinto 75cl

13,32€/L
9,99€

Vinho Porto Dona 
Antónia Tawny
10 anos 75cl

21,32€/L
15,99€

Vinho Porto Dona 
Antónia tawny ou 

white 75cl

15,99€/L
11,99€

Vinho Porto Offley 
clássico variedade 

75cl

6,52€/L
4,89€

Vinho frisante 
Castiço branco 

75 cl

3,72€/L
2,79€

Espumante 
Raposeira meio 

seco 2x75cl

10,66€/L
15,99€

Espumante Asti 
Gancia doce 

75cl

10,70€/L
7,49€

Gin Puerto 
de Indias 

Strawberry 70cl

23,99€/L
16,79€

Vodka 
Moskovskaya 

70cl

16,41€/L
11,49€

Whisky Grant’s 
Triple Wood 

70cl

19,70€/L
13,79€

Whisky Jack 
Daniel’s Old Time ou 

Honey 70cl

31,41€/L
21,99€

SUP€R
POUPANÇA

EM TODA A MARCA 
CASAL GARCIA

https://loja.froiz.com/product/49743/
https://loja.froiz.com/product/5045/
https://loja.froiz.com/product/48660/
https://loja.froiz.com/product/48560/
https://loja.froiz.com/product/54603/
https://loja.froiz.com/product/52231/
https://loja.froiz.com/product/52233/
https://loja.froiz.com/product/20847/
https://loja.froiz.com/product/13117/
https://loja.froiz.com/product/31512/
https://loja.froiz.com/product/26167/
https://loja.froiz.com/product/26187/
https://loja.froiz.com/product/48903/
https://loja.froiz.com/product/22174/
https://loja.froiz.com/product/23919/
https://loja.froiz.com/product/46814/
https://loja.froiz.com/product/48362/
https://loja.froiz.com/product/12044/
https://loja.froiz.com/product/48708/
https://loja.froiz.com/product/48274/
https://loja.froiz.com/product/49260/
https://loja.froiz.com/product/57867/
https://loja.froiz.com/product/48282/
https://loja.froiz.com/product/13722/
https://loja.froiz.com/product/1848/
https://loja.froiz.com/product/1794/
https://loja.froiz.com/product/39824/
https://loja.froiz.com/product/6223/
https://loja.froiz.com/product/64110/
https://loja.froiz.com/product/97831/
https://loja.froiz.com/product/10048/
https://loja.froiz.com/product/3272/
https://loja.froiz.com/product/61754/
https://loja.froiz.com/product/61767/


Qualidade ao melhor preço

Amaciador Comfort 
variedade 62 doses

0,05€/Dose
3,29€

Tira nódoas Vanish 
advanced pink ou 

white 400g

12,48€/Kg
4,99€

Esfregão 
Bravo inox

1,25€

Detergente manual Fairy 
original ou limão 480ml

5,29€/L
2,54€

Anticalcário Calgon 
pastilhas 15 unidades

0,45€/un.
6,69€

Detergente máquina 
loiça Sun clássico limão 

32 doses

0,12€/Dose
3,69€

Detergente máquina 
loiça Frosch bicarbonato 

30 doses

0,23€/Dose
6,99€

Lava tudo Sonasol 
Magic variedade 1,3L

1,61€/L
2,09€

Lava tudo Xanpa amigos 
dos animais 1 l

1,99€

Limpa-vidros Ajax 
pistola variedade 500ml

3,94€/L
1,97€

Tira gorduras Mistolin 
Express cozinha 750ml

2,99€/L
2,24€

Tira gorduras Mistolin 
com pistola 545 ml

4,39€/L
2,39€

Spray Cif antibolores ou 
desengordurante 453 ml

5,72€/L
2,49€

Bloco Bref Sonasol higiene, 
poder ativo lavanda, limão, 

aqua ou pinho 50g

31,00€/Kg
1,55€

Detergente A+ edição Natal 
pó ou liquido 80 doses

0,12€/Dose
9,89€

Detergente Persil líquido gel 
universal ou color 42 doses

0,16€/Dose
6,89€

Detergente Persil 
Power cápsulas 

universal 40 doses

0,24€/Dose
9,69€

Detergente Gama pó 
manual para roupa 510g

3,31€/Kg
1,69€

Detergente loiça manual 
eco L’Arbre Vert peles 

sensiveis 500ml

3,88€/L
1,94€

Amaciador L’Arbre 
Vert peles sensíveis 
ecológico 53 doses

0,06€/Dose
2,99€

Limpa chaminés, 
salamandras, grelhadores e 
fornos Zorka pistola 750ml

3,24€/L
2,43€
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Qualidade ao melhor preço

Guardanapos Scottex 
original decorados 64 

unidades

0,02€/un.
0,99€

Papel cozinha Renova 
XXL 2=4

0,90€/un.
1,79€

Luvas Vileda tacto 
sensível un.

1,27€

Mopa Spontex 
Microfibra com 

cabo

9,14€

Balde Vileda espreme 
fácil 10 l

8,99€

Acendalhas 
3 Estrellas 
grandes

1,99€

Saco lixo Silvex 
alças 20 l

25 unidades

0,05€/un.
1,19€

Comida cães Ultima adulto 
frango ou vaca 3 kg

3,98€/Kg
11,95€

Comida gatos Mon Petit 
peixe ou vaca 6x50g

7,63€/Kg
2,29€

Comida gatos Natures Creation 
peixe, vaca ou frango 85g

8,82€/Kg
0,75€

Comida gatos One júnior 
ou esterilizados 4x85g

2,59€

Comida gatos Ultima 
bola de pelo ou 
frango 1,5 kg

5,93€/Kg
8,89€

Areia para 
gatos Froiz Cat 

5 kg

0,26€/Kg
1,29€ Resguardos animais Fluff 

maxi 60x60 cm 15 unidades

0,29€/un.
4,39€

Snack cães Friskies 
Funtastix 175g ou picnic 

sortido 126g

2,19€

Comida cães One Active 
vaca e pato em molho 

4x85g

6,59€/Kg
2,24€ Comida cães Ultima Mini 

Sénior 1.5 kg

4,99€/Kg
7,48€

25%
nestes produtos da 

marca Humydry

Poupe

Snack gato Félix Party Mix 60g, 
Crispies 45g ou Delicius 50g

25%
Antes 1,95€

Poupe

1,45€
7,62€/Kg
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Qualidade ao melhor preço

Saqueta fruta Gogo 
Squeez 4x90g variedade

7,75€/Kg
2,79€

Pacotinhos FrutaPura 
Blédina 85g variedade

9,18€/Kg
0,78€

Leite Nestlé Júnior 
crescimento 1+ ou 3+ 1l

1,98€

Farinha Cerelac 
500g

7,16€/Kg
3,58€

Cereais Nestum Mel 
600g

6,32€/Kg
3,79€

Champô Ultra Suave crianças 
alperce 2 em 1 400ml

0,90€/100ml
3,59€

Leite hidratante Corine 
de Farme 500ml

0,76€/100ml
3,79€

Escova Colgate 
infantil suave +6 
anos 2 unidades

1,25€/un.
2,49€

Pasta dentes 
Colgate total 
júnior 50ml

3,98€/100ml
1,99€

Fralda Dodot bebé 
seco T4 62un. ou 

T5 56 un.

13,49€

Fraldas Nunex Active Dry
T4 9-15kg 25 un. ou
T5 13-18 kg 22 un.

4,49€

Toalhitas Dodot 
básico 54 unidades 0,02€/un.

0,85€

Toalhitas Nunex 
Nature biodegradáveis 

99% água 54 un. 0,02€/un.
1,19€

Lenços Colhogar caixa 
66 unidades

0,02€/un.
0,99€

Papel higiénico Renova 
super 4 unidades

0,59€/un.
2,35€

Protege Slip Ausonia 
normal 40 unidades

0,04€/un.
1,70€

Salvaslip Evax maxi 
72 unidades

0,05€/un.
3,74€

Compresas Lindor 
incontinência 

anatómicas 20 un.

0,52€/un.
10,49€

Actimel Danone Kids 
natural sem açúcar 6x100g

4,65€/Kg
2,79€

Iogurte Mimosa líquido lanchinho boom 
bolacha ou morango e banana 4x151 ml

3,61€/L
2,18€

NO
VIDADE

NO
VIDADE
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Qualidade ao melhor preço

Gel Natural Honey chá verde, 
coco ou colónia 600ml

0,42€/100ml
2,49€

Sabonete líquido 
Babaria aloé 

doseador 500ml

0,32€/100ml
1,59€

Lâminas Gillette Venus 
Dragonfruit descartáveis 

3 unidades

0,96€/un.
2,89€

Máquina Gillette 
Mach3 cabo
+ 2 recargas

8,89€

Espuma barbear 
La Toja 300ml

0,76€/100ml
2,29€

Creme barbear 
clássico 

Palmolive 
100ml

2,09€/100ml
2,09€

Creme gordo 
Vaseline 250ml

1,96€/100ml
4,89€

Vaselina Vaseline 
original 50ml

2,90€/100ml
1,45€

Máscara facial Babaria 
com extrato de pepino e 
carvão vegetal 100ml

3,24€/100ml
3,24€

Deo Vaseline Derma 
care ou essencial stick 

50ml

6,38€/100ml
3,19€

Desodorizante Sanex roll-on 
natur protect, dermo invisible 

ou men invisible 50ml

3,48€/100ml
1,74€

Elixir Listerine mentol, 
total care ou dentes e 

gengivas 500ml

0,80€/100ml
3,99€

Escova dentes 
Sensodyne sensibilidade 

e gengivas suave
2,89€

Pasta dentes Sensodyne 
proteção diária ou 
branqueador 75ml

Pasta dentes Colgate 
max white carvão 75ml

3,80€/100ml
2,85€

Pasta dentes Colgate 
Max white one 75ml

3,59€/100ml
2,69€

Coloração permanente 
Nutrisse variedade

5,99€

Gel de banho Palmolive 
Flower Field ou Sunset 

Relax 500ml

0,50€/100ml
2,49€

Champô ou 
condicionador Syoss 

repair 440ml

0,88€/100ml
3,89€

Champô ou condicionador 
Garnier Ultra Suave variedade 

400ml

0,90€/100ml
3,59€

3,93€/100ml
2,95€
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SUPERMERCADOS FROIZ PORTUGAL, LDA. - TUIDO - GANDRA. 4930-327 VALENÇA

https://loja.froiz.com/
loja onlineloja online

para compras superiores a 100€

à hora que quiser!
ENTREGA NO PRÓPRIO DIA, FAZENDO A 
COMPRA ANTES DAS 12:00 H, OU PODE 
RECOLHER NA LOJA.

TAXA DE ENTREGA 
GRÁTIS

A SUA COMPRA EM CASA

PEFC/13-31-287

Este produto tem
origeme m florestas

www.pefc.pt

SIGA-NOS NAS REDES SOCIAIS

Bombons frutos 
do mar Guylian 

250g

Bombons Nestlé 
Dark Sublime cacau 

85% 145g

Bombons I Love 
Milka Thank You 

110g

Bombom Nestlé After Eight 
Laranja, morango ou Mojito 

200g

Trufas Lacasa cacau 
puro ou caramelo e 

sal 200g

Pai Natal 
Hauswirth 150g

17,93€/Kg
2,69€

Árvore de Natal 
Regina 84g

31,55€/Kg
2,65€

Postal Natal 
Pintarolas 5x22 g

32,27€/Kg
3,55€

Chocolate Toblerone 
360g

21,08€/Kg
7,59€

Bombons Lindor 
chocolate leite, negro 

70%, caramelo salgado 
ou sortido 200g

31,,45€/Kg
6,29€

Chocolates com 
Licor Beirão
15 un. 125g

39,92€/Kg
4,99€

Torrão Froiz 
chocolate preto ou 

branco 260g ou 
chocolate leite com 

amêndoas sem 
açúcar 200g

2,49€ Torrão “25” 
extra Alicante ou 

Jijona 200g

Coffret Dove Original gel de banho 
250ml, desodorizante roll-on 50ml, 

creme intensivo 150ml e bolsa

Coffret Lilly eau de 
toilette e creme de mãos

Bolsa toilette Babaria 
hialurónico sérum+creme

Coffret Axe Dark temptation gel de 
banho, body spray, roll-on e after shave

13,49€

Coffret Dove men extra fresh roll-on, 
spray, gel banho e sabonete 2 em 1

11,49€

Coffret Old Spice Captain desodorizante 
stick, gel banho, after shave e bolsa

17,54€

Coffret Frozen ou Super 
Homem edt, gel de 

duche e caixa

28,36€/Kg
7,09€

44,76€/Kg
6,49€

31,73€/Kg
3,49€

19,95€/Kg
3,99€

12,20€/Kg
2,44€

11,25€/Kg
2,25€

10,99€ 9,69€ 9,99€9,89€
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